
Projetos - Totais por Nuts I

PROJETOS

Fonte: MF/DGO

MAPA 16-B

Página 1
Unidade: Euros

Nota:
O montante consolidado exclui os fluxos intrasetoriais e intersetoriais de juros, subsídios, transferências correntes e de capital, ativos e passivos no âmbito da Administração Central.

ORÇAMENTO DO ESTADO 2024

TOTAL

CONTINENTE

AÇORES

MADEIRA

ESTRANGEIRO

VÁRIAS NUTS I (PAÍS)

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

Receitas de 
Impostos

Receitas 
Próprias

Transf. no 
âmbito das 

AP

FEDER Feder 
Cooperação

Fundo de 
Coesão

Fundo Social
Europeu

Feoga 
Orientação/F

EADER

Feoga 
Garantia/Feag

a

Fundo 
Europeu das 

pescas

 1.282.301.850

 0

 225.000

 60.727.235

 840.107.296

 5.164.210.558

 513.948

 249.269

 980.000

 1.958.094.635

 432.375.052

 0

 1.007.050

 7.997.655

 259.890.018

 4.819.353

 0

 0

 0

 312.750

 183.007.855

 0

 675.000

 0

 0

 128.467.217

 0

 0

 0

 956.239

 496.049.507

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 44.095.142

 0

 0

 0

 67.358

 4.089.251.366

 62.500

 1.850.972

 111.401

 1.806.056.056

 11.895.147.929

 576.448

 4.007.291

 69.816.291

 4.866.158.547

 70.570.029

 0

 0

 0

 674.195

 2.183.361.381  7.124.048.410  701.269.775  71.244.224  5.132.103  183.682.855  129.423.456  496.049.507  0  44.162.500  5.897.332.295  16.835.706.506

TOTAL CONSOLIDADO  1.914.848.221  3.547.312.195  599.978.464  71.244.224  5.132.103  176.882.855  116.102.356  496.049.507  0  43.602.500  5.194.461.175  12.165.613.600

NUTS I

Total

Outros


